1

2026年 3月 11日

各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡部 敏朗

（コード番号  6302  東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

中西 敦

    （TEL．03-6737-2332）

（訂正）「主要株主の異動に関するお知らせ」の一部数値データ訂正

2026年 3月 2日に発表した開示資料の数値データに訂正がありましたので下記のとおりお知らせし

ます。

記

（１） 訂正理由

算定内容に誤りがあったため

（２） 訂正箇所（下線を付して表示しております。）

訂正前：

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異 動 前

（2025年 12月 15日現在）

125,961 個

（12,596,100 株）

10.25％ ※1 －

異 動 後 113,461 個

（11,346,100 株）

9.23％ ※2 －

※1 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,975,481 株

2025年 9月 30日現在の発行済株式総数 122,905,481 株

※2 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,988,081 株

2025年 12月 31日現在の発行済株式総数 122,905,481 株

※3 総株主の議決権に対する割合は、小数点以下第 3 位を四捨五入しております。

※4 上記については、当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当

該法人名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位は確認できていないため、

記載しておりません。

2

訂正後：

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

  議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異 動 前

（2025年 12月 15日現在）

125,961 個

（12,596,100 株）

10.50％ ※1 －

異 動 後  113,461 個

（11,346,100 株）

9.46％ ※2 －

※1 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,975,481 株

2025年 9月 30日現在の発行済株式総数 122,905,481 株

※2 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,988,081 株

2025年 12月 31日現在の発行済株式総数 122,905,481 株

※3 総株主の議決権に対する割合は、小数点以下第 3 位を四捨五入しております。

※4 上記については、当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当

該法人名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。また、大株主順位は確認できていないため、記

載しておりません。

以 上